Of. 105/2025

Agudo, 13 de junho de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento de Indicação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Encaminhamos a Indicação abaixo listada, de autoria do Ver. Djavan Oestreich:
- Que o Poder Executivo tome a iniciativa de propor a tramitação do projeto de lei

oriundo do anteprojeto de lei anexo, que “Institui o Programa Jovem Agricultor Sustentável no
Município de Agudo, com foco em ações de incentivo à permanência dos jovens no meio rural,
promoção  da  sustentabilidade,  apoio  à  recuperação  de  propriedades  atingidas  por  desastres
naturais, e dá outras providências”.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

		2025-06-13T15:10:14-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087